本次定向发行不存在表决权差异安排。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

1、本次发行对公司治理结构的影响

本次发行认购协议，不存在对公司董事、监事、高级管理人员进行调整计划的相关条款，

本次发行不会对管理层结构造成重大影响。

2、对公司业务的影响

本次发行股票募集资金用于补充流动资金，购买原材料。本次发行完成后，公司的主营

业务未发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能力

有望得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳健

公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升，优化公司的财务结构。

本次定向发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量有所提高随

着本次募集资金的逐渐投入使用，将会对公司的盈利能力和经营活动产生积极影响。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

业务关系方面，公司自主经营，业务结构完整，有独立的业务经营模式与体系。

湖南金鑫新材料股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-026

管理关系方面，公司股东通过股东大会，提名并选举董事人选等方式依法行使出资人权

利，不存在超越股东大会直接、间接干预公司的决策和经营活动之情形。

关联交易方面，除《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》对关联

交易决策程序作出规定外，公司还专门制定了《关联交易管理办法》，严格规范关联交易行

为，以确保关联交易行为不损害公司全体股东及公司客户的利益。报告期内公司与关联方之

间的关联交易均系日常经营活动需要产生，均按照一般商业条款和正常的业务程序进行。

同业竞争方面，公司的实际控制人在公司挂牌时签署《避免同业竞争的承诺函》，自挂

牌至今承诺人严格履行承诺，未在公司外部从事与公司主营业务相同或相似的经营活动。

公司承诺本次定向发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

发行对象不存在以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司实际控制人、控股股东均为高招辉、高建党、高曙光，控制权未

发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

高招辉 21,176,930 21.61% 0 21,176,930 20.73%

实际控制

人

高建党 18,750,058 19.13% 0 18,750,058 18.35%

实际控制

人

高曙光 20,750,058 21.17% 0 20,750,058 20.31%

高招辉、高建党、高曙光不存在间接持股情况。

本次定向发行前，高招辉、高建党、高曙光三人合计持有公司股份 60,677,046 股，持股

湖南金鑫新材料股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-026

比例 61.91%，高招辉、高建党、高曙光为公司控股股东、实际控制人。本次定向发行后，

高招辉、高建党、高曙光三人合计持有公司股份 60,677,046 股，持股比例 59.40%，高招辉、

高建党、高曙光仍为公司控股股东、实际控制人。

综上所述，本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生

变动。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行价格为 3.70元/股，本次发行价格综合考虑公司所处行业、公司成长性、每股

净资产等多方面因素，并在与发行对象沟通的基础上，根据认购情况最终确定本次发行价格

具有合理性。本次发行不存在损害其他股东权益的情形。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行事项尚需经公司股东大会审议通过，并需要全国中小企业股份转让系统进行自

律审查，本次发行能否通过公司股东大会审议以及能否通过全国中小企业股份转让系统审查

存在不确定性。

除上述风险外，公司本次股票定向发行不存在其他特有风险。

四、其他重要事项

1.报告期内，公司不存在违规资金占用等权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的

情况，也不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

2.公司及公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内没有受到中国证监会行

政处罚，最近十二个月内没有受到全国中小企业股份转让系统有限责任公司公开谴责、通报